

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2015	Abr/2015	Mai/2015	Jun/2015	Jul/2015	Ago/2015	Set/2015
RECEITAS CORRENTES (I)	4.112.705,57	6.097.536,04	4.979.516,52	5.880.496,04	3.647.889,50	5.096.652,97	3.345.275,96
Receita tributária	195.041,45	174.173,73	143.799,72	158.626,19	260.782,30	152.766,25	162.675,87
IPTU	11.807,47	7.037,54	1.328,88	1.756,37	1.343,57	763,63	4.721,18
ISS	67.333,88	63.928,11	46.791,74	58.844,81	75.321,01	56.357,71	68.161,95
ITBI	9.814,81	9.668,44	5.972,44	3.087,51	10.407,48	2.061,92	755,47
IRRF	74.168,11	78.244,17	77.929,64	89.640,05	165.210,56	89.557,46	78.599,82
Outras receitas tributárias	31.917,18	15.295,47	11.777,02	5.297,45	8.499,68	4.025,53	10.437,45
Receita de contribuições	37.212,45	52.243,82	54.979,11	48.144,16	60.291,77	60.762,30	67.401,88
Receita patrimonial	114.804,90	14.710,87	21.265,27	28.606,72	28.635,51	23.845,96	22.012,49
Receita de serviços	106,00	689,00	477,00	159,00	424,00	0,00	0,00
Transferências correntes	3.757.525,57	5.849.397,16	4.750.284,72	5.634.500,31	3.289.681,01	4.848.092,52	3.085.712,13
Cota-parte do FPM	1.130.493,72	1.220.102,28	1.500.385,49	1.305.487,47	1.143.563,90	1.130.591,14	942.580,87
Cota-parte do ICMS	288.432,14	313.118,69	311.139,85	314.203,74	315.192,34	323.948,52	321.310,92
Cota-parte do IPVA	36.145,94	26.894,17	33.933,34	28.642,40	28.906,26	24.530,67	39.763,99
Cota-parte do ITR	232,36	13,04	218,32	65,99	73,31	106,27	85,00
Transferências da LC 87/96	0,00	11.345,65	2.836,41	2.836,41	2.836,41	2.836,41	2.836,41
Transferências da LC 61/89	9.709,01	7.701,03	9.177,00	10.558,74	10.147,21	9.441,98	8.305,36
Transferências do Fundeb	1.832.993,28	3.465.200,27	1.301.270,18	2.727.022,25	1.117.196,50	2.663.650,08	1.121.209,02
Outras transferências correntes	459.519,12	805.022,03	1.591.324,13	1.245.683,31	671.765,08	692.987,45	649.620,56
Outras receitas correntes	8.015,20	6.321,46	8.710,70	10.459,66	8.074,91	11.185,94	7.473,59
DEDUÇÕES (II)	293.002,66	315.834,96	371.538,09	332.358,96	264.765,65	298.291,03	263.031,83
Ded. de receita para formação do Fundeb	293.002,66	315.834,96	371.538,09	332.358,96	264.765,65	298.291,03	263.031,83
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.819.702,91	5.781.701,08	4.607.978,43	5.548.137,08	3.383.123,85	4.798.361,94	3.082.244,13

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016	Fev/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.346.678,86	4.567.916,36	5.331.294,27	6.454.692,24	5.053.105,13	59.913.759,46	77.496.022,00
Receita tributária	178.560,54	214.114,79	199.651,61	141.668,75	253.037,60	2.234.898,80	1.290.481,00
IPTU	12.548,42	18.802,28	3.395,17	249,99	597,37	64.351,87	154.350,00
ISS	46.593,98	100.034,46	56.611,38	68.606,61	61.942,10	770.527,74	466.607,00
ITBI	527,94	7.001,26	587,48	0,00	1.334,91	51.219,66	6.073,00
IRRF	113.809,08	82.110,92	133.847,45	48.150,96	177.090,29	1.208.358,51	381.151,00
Outras receitas tributárias	5.081,12	6.165,87	5.210,13	24.661,19	12.072,93	140.441,02	282.300,00
Receita de contribuições	62.188,02	64.438,22	73.605,88	0,00	67.573,92	648.841,53	762.300,00
Receita patrimonial	17.597,77	19.544,57	20.392,72	28.469,56	37.632,07	377.518,41	514.050,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.855,00	141.500,00
Transferências correntes	5.082.216,52	4.262.218,53	5.027.122,86	6.282.350,69	4.690.741,33	56.559.843,35	73.241.091,00
Cota-parte do FPM	1.072.813,25	1.211.290,35	2.051.580,91	1.315.288,71	1.646.551,28	15.670.729,37	17.900.000,00
Cota-parte do ICMS	338.522,02	345.513,98	342.595,04	440.096,63	396.893,84	4.050.967,71	3.142.125,00
Cota-parte do IPVA	20.329,60	15.319,20	15.630,39	12.912,75	13.982,14	296.990,85	237.038,00
Cota-parte do ITR	1.456,15	264,35	43,80	0,00	14,12	2.572,71	27.800,00
Transferências da LC 87/96	2.836,41	2.836,41	2.836,41	3.368,24	3.368,24	40.773,41	42.000,00
Transferências da LC 61/89	10.710,38	10.101,17	9.767,76	10.952,23	8.986,30	115.558,17	160.000,00
Transferências do Fundeb	2.701.461,90	1.934.839,18	2.033.991,18	3.551.985,31	2.068.502,44	26.519.321,59	38.965.578,00
Outras transferências correntes	934.086,81	742.053,89	570.677,37	947.746,82	552.442,97	9.862.929,54	12.766.550,00
Outras receitas correntes	6.116,01	7.600,25	10.521,20	2.203,24	4.120,21	90.802,37	1.546.600,00
DEDUÇÕES (II)	289.331,32	317.065,10	353.201,86	356.523,71	413.959,17	3.868.904,34	4.301.793,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	289.331,32	317.065,10	353.201,86	356.523,71	413.959,17	3.868.904,34	4.301.793,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.057.347,54	4.250.851,26	4.978.092,41	6.098.168,53	4.639.145,96	56.044.855,12	73.194.229,00

Pará
Governo Municipal de Concórdia do Pará
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2016 (até Fevereiro)

PMCP
Pag.: 0003

R\$ 1,00

ANTONIO DO NASCIMENTO GUIMARÃES
Prefeito Municipal

LEONARDO DE SOUZA CAMPOS
CONTADOR
